Réf. 55505

Conception d’Appareils de Rééducation et d’Entrainement

18 — 22 rue Bernard 93012 Bobigny Cedex France

www.carefitness.com




©

Attention : Prenez connaissance de ces conseils avant d'utiliser votre
appareil !

Sécurité
- Lisez et conservez avec précaution ce manuel de l'utilisateur. N'utilisez ce produit que
de la maniére indiquée.
Cet appareil doit étre assemblé et utilisé par des adultes.
Votre appareil est prévu pour une utilisation a domicile conforme a la norme EN-957, il
ne doit pas étre utilisé dans une salle de sport ou tout autre lieu public, associatif ou
locatif.
- Pour une utilisation en toute sécurité une surface stable et plane est nécessaire.
Protégez votre revétement de sol par un tapis. Ne pas utiliser cet appareil dans un
endroit humide (piscine, sauna, etc.).
Ne pas laisser jouer les enfants avec l'appareil. La société CARE décline toute
responsabilité quant aux dommages qu'’ils pourraient subir. Ne pas laisser les enfants
a proximité de I'appareil pendant votre entrainement.
- CARE décline toute responsabilité en cas de modifications techniques faites par
I'utilisateur sur I'un de nos produits.

- Poids maximum de [l'utilisateur : 130 kg

- Avant de commencer votre entrainement il est primordial de consulter votre médecin
pour déterminer le niveau d’intensité de votre programme. Un entrainement excessif
ou mal programmé peut nuire a la santé.

- Il est fortement recommandé de porter une tenue et des chaussures appropriées.

- Tenez compte pour les parties réglables des positions maximales.

Entretien

- Vérifiez réguliéerement le serrage des éléments de fixation avec les vis et les écrous.
Pour garder son niveau de sécurité, votre appareil doit étre examiné réguliérement. Il
est impératif de remplacer toute piece défectueuse et de ne plus l'utiliser jusqu’'a sa
compléte réparation. Pensez au graissage régulier des pieces mobiles.

- La sueur étant tres corrosive ne pas laisser celle-ci entrer en contact avec les parties
émaillées ou chromées de I'appareil, et particulierement I'ordinateur, essuyez
immédiatement votre appareil apres entrainement. Le nettoyage des parties émaillées
se fait a I'aide d’'une éponge imprégnée d'eau. Tous produits agressifs ou corrosifs
sont a proscrire.

Garantie : Le chassis est garanti 5 ans. Les piéces d’'usures sont garanties 2 ans. La
garantie s’applique en utilisation normale par un particulier a domicile.



NO DESCRIPTION QUANTITE
1 |Chassis principal 1
2 | Stabilisateur avant 1
3 | Stabilisateur arriere 1
4 | Potence 1
5 | Guidon et poignées 1
6 | Ordinateur 1
7 | Tige de selle 1
8 |Selle 1
9 |Pédale de gauche 1
10 |Pédale de droite 1
11 |Bouton de tige de selle 1
12 |Boulon M10x20mm 4
13 | Carter de montant avant 1
14 |N/A
15 |N/A
16 |Carter de guidon (arriére) 1
18 |Boulon M8x15mm 4
19 |Rondelle courbe 22 4
20 |Bouton de tension + cable de tension supérieur 1
21 | Cordon central d'ordinateur 1
22 | Cordon inférieur d'ordinateur 1
23 | Céable de tension inférieur 1
24 | Cordon de mesure du pouls aux mains 1
25 | Bras de manivelle 1
26 |Bouton d'ajustement du guidon 1
27 | Vis M8x20mm 1
29 | Cordon supérieur d'ordinateur 1

30 |Pince 1

32 |BOULON M8*60 1

33 | RONDELLE 1

w
N




Important: Read these instructions before using the equipment!

Safety

- Read this user manual and keep it in a safe place. Use this product exclusively in the
manner indicated.

- This equipment must be assembled and used by adults.

- The equipment complies with the EN-957 standard, classification H for use in the home.
It must not be used in a sports center or any other public, associative or rented space.

- For totally safe use, a stable, level surface is required. Protect your floor covering with a
mat. Do not use the equipment in damp areas (swimming pool, sauna, etc.).

- Do not allow children to play with this equipment. CARE declines all responsibility for any
injuries they may incur. Do not allow children close to this equipment when you are
training.

- CARE declines all responsibility if technical modifications are made to any of its products
by the user.

- Maximum weight of user: 130 kg.

- Before you start training, it is essential that you consult your doctor to determine the
intensity level of the program you use.

- Excessive or badly programmed training can damage your health.

- Keep your back straight when exercising.

- It is strongly recommended that your wear suitable clothing and footwear.

- For adjustable parts, bear the maximum positions in mind.

Maintenance

- Regularly check that elements fastened with nuts and bolts are correctly tightened.

- To maintain the level of safety, the equipment must be regularly checked. It is vital that
any faulty parts are replaced and that it is not used until completely repaired. Remember
regularly to grease moving parts.

- As sweat is very corrosive, do not allow it to come into contact with the enameled or
chromed parts of the equipment, particularly the computer. Immediately wipe the
equipment after training. The enameled parts can be cleaned using a damp sponge. All
aggressive or corrosive products should be avoided.

Guarantee: the chassis is guaranteed for 5 years. Moving parts are guaranteed for 2
years. The guarantee applies to normal use by a private individual in his home.



NO DESCRIPTION QTY
1 Main Body 1
2 Front Stabilizer 1
3 Rear Stabilizer 1
4 Front Post 1
5 Handlebar w/Grip 1
6 Computer 1
7 Seat Post 1
8 Seat 1
9 Left Pedal 1
10 Right Pedal 1
11 Seat Post adjustment knob 1
12 M10X20mm Bolt 4
13 Front Post Cover 1
14 N/A
15 N/A
16 Handlebar Cover (Rear) 1
18 M8 X 15mm Bolt 4
19 22 Curve Washer 4
20 Tension Knob + Upper Tension Cable 1
21 Middle Computer Wire 1
22 Lower Computer Wire 1
23 Lower Tension Cable 1
24 Hand Pulse Wire 1
25 Crank Arm 1
26 Handle Bar Adjustment Knob 1
27 M8x20mm Screw 1
29 Upper Computer Wire 1
30 Clamp 1
32 BOULON M8*60 1
33 RONDELLE 1




Achtung: Nehmen Sie diese Ratschlage zur Kenntnis, bevor Sie Ihr

@ Gerat benutzen!
Sicherheit
- Lesen Sie dieses Benutzerhandbuch sorgfaltig und bewahren Sie es gut auf. Benutzen
Sie dieses Gerat nur wie angegeben.
- Dieses Gerat ist von Erwachsenen zu montieren und zu benutzen.
- Ihr Gerat entspricht der Norm EN 957, Klasse H, fir eine Verwendung zu Hause, es darf
nicht in einer Sporthalle oder an einem anderen offentlichen, einem Verein gehtrenden
oder angemieteten Ort verwendet werden.
- Fur eine sichere Benutzung ist eine stabile und ebene Standflache notwendig. Schiitzen
Sie Ihren FulBbodenbelag mit einem Teppich. Verwenden Sie dieses Gerat nicht an einem
feuchten Ort (Schwimmbad, Sauna usw.).
- Lassen Sie keine Kinder mit dem Gerat spielen. Die Gesellschaft CARE Ubernimmt
keinerlei Haftung fur die Schéaden, die sie davontragen konnten. Lassen Sie keine Kinder
in die Nahe des Gerats kommen, solange Sie trainieren.
- CARE ubernimmt keinerlei Haftung, falls der Benutzer an einem unserer Produkte
technische Verdnderungen vornimmt.
- Hochstgewicht des Benutzers: 130 kg
- Bevor Sie mit Inrem Training beginnen, ist es unumganglich, Rucksprache mit Ihrem Arzt
zu halten, um die Intensitat Ihres Trainingsprogramms zu bestimmen. UbermaRiges oder
schlecht geplantes Training kann der Gesundheit schaden.
- Halten Sie bei den Ubungen Ihren Riicken gerade.
- Es wird eindringlich empfohlen, angemessene Sportkleidung und -schuhe zu tragen.
- Beachten Sie bei den verstellbaren Teilen die Maximalpositionen.

Wartung
- Kontrollieren Sie regelmafiig, ob die Verbindungselemente mit Schrauben und Muttern

fest sitzen. Damit Ihr Gerét sein Sicherheitsniveau beibehdlt, muss es regelmalig
Uberpruft werden. Es ist dringend geboten, jedes schadhafte Teil zu ersetzen und das
Geréat bis zu seiner vollstandigen Reparatur nicht mehr zu benutzen. Denken Sie an die
regelmaRige Schmierung der beweglichen Teile.

Lassen Sie Schweil3, da er stark korrosiv wirkt, nicht in Bertihrung mit den emaillierten
oder verchromten Teilen des Gerats kommen, insbesondere nicht mit dem Computer.
Wischen Sie Ihr Gerat unmittelbar nach dem Training trocken. Die emaillierten Teile
werden mit einem wassergetrdnkten Schwamm gereinigt. Keine aggressiven oder
korrosiven Produkte verwenden!

Garantie:

Der Rahmen unterliegt einer 5-jahrigen Garantie. Die Verschleil3teile unterliegen einer 2-
jahrigen Garantie. Die Garantie gilt fir eine normale Benutzung durch eine Privatperson
Zu Hause.



NR. BESCHREIBUNG ANZAHL
1 | Hauptkorper 1
2 | Vordere Ful3strebe 1
3 | Hintere Ful3strebe 1
4 | Vordere Saule 1
5 | Lenker und Griffe 1
6 | Computer 1
7 | Sattelsaule 1
8 | Sattel 1
9 |Linkes Pedal 1
10 | Rechtes Pedal 1
11 | Einstellknopf fur die Sattelsaule 1
12 | Bolzen M10x20mm 4
13 | Vordersaulegehause 1
14 |N/A
15 [N/A
16 | (Hinteres) Lenkergehéause 1
18 | Bolzen M8x15mm 4
19 | Gewolbte Scheibe F 22 4
20 | Spannknopf + oberes Spannkabel 1
21 | Mittleres Computerkabel 1
22 | Unteres Computerkabel 1
23 | Unteres Spannkabel 1
24 | Herzpulsmesskabel durch Handdruck 1
25 | Kurbelarm 1
26 | Lenkereinstellknopf 1
27 | Schraube M8x20mm 1
29 | Oberes Computerkabel 1
30 |Zange 1
32 |BOULON M8*60 1
33 |RONDELLE 1




jAtencion: tenga en cuenta estos consejos antes de utilizar el aparato!

Seguridad
- Lea cuidadosamente y conserve este manual del usuario. No utilice este producto de un

modo distinto del indicado.

- Este aparato s6lo deben ensamblarlo y utilizarlo personas adultas.

- El aparato cumple las especificaciones de la norma EN-957 clase H/B para uso
domiciliario. No debe utilizarse en un gimnasio ni en ningun otro lugar publico, asociativo
o de alquiler.

- Para que el aparato funcione de manera totalmente segura, debe instalarse sobre una
superficie estable y plana. Proteja el suelo con una alfombra. No utilice el aparato en un
sitio humedo (piscina, sauna, etc.)

- No deje que los nifios jueguen con el aparato. CARE no asume ninguna responsabilidad
por las lesiones que pudieran producirse. No permita que los nifios se acerque al aparato
durante su sesion de entrenamiento.

- CARE no asume ninguna responsabilidad en el caso de que el usuario realice cualquier
modificacién técnica de uno de nuestros productos.

- Peso maximo del usuario: 130 kg

- Antes de empezar el entrenamiento es primordial consultar a su médico para determinar
el nivel de intensidad del programa. Un entrenamiento excesivo o mal programado puede
perjudicar a la salud.

- Mantenga la espalda recta durante los ejercicios.

- Es muy recomendable vestir prendas y calzado apropiados.

- En el caso de las piezas regulables, tenga siempre en cuenta las posiciones maximas
que pueden alcanzar.

Mantenimiento

- Compruebe regularmente el apriete de los elementos sujetos con tuercas y tornillos.
Para mantener el nivel de seguridad, es importante revisar el aparato regularmente. Es
necesario cambiar cualquier pieza defectuosa, y no utilizar el aparato hasta que esté
completamente reparado. No olvide engrasar peridodicamente las piezas moviles.

- Puesto que el sudor es corrosivo y no conviene dejar que entre en contacto con las
partes esmaltadas o cromadas del aparato, especialmente el ordenador, limpie
inmediatamente el aparato después del entrenamiento. Limpie las partes esmaltadas con
una esponja empapada en agua. No debe utilizarse ningun tipo de producto agresivo o
COITOSIVO.

Garantia: el chasis tiene una garantia de 5 afos. Las piezas susceptibles de desgastarse
tienen una garantia de 2 afios. La garantia se aplica a un uso normal por un particular en
un domicilio.



Ne° DESCRIPCION CANTIDAD
1 | Cuadro principal 1
2 | Estabilizador delantero 1
3 | Estabilizador trasero 1
4 | Montante delantero 1
5 |Manillar y pufios 1
6 | Ordenador 1
7 | Montante del sillin 1
8 | Sillin 1
9 | Pedal izquierdo 1
10 |Pedal derecho 1
11 |Boto6n de ajuste del montante del sillin 1
12 | Perno M10x20 mm 4
13 | Carter del montante delantero 1
14 |N/A

15 |N/A

16 | Carter del manillar (trasero) 1
18 | Perno M8x15 mm 4
19 |Arandela curva F 22 4
20 | Botdn de tension + cable de tension superior 1
21 | Cable central de ordenador 1
22 | Cable inferior de ordenador 1
23 | Cable de tension inferior 1
24 | Cable para medir el pulso en las manos 1
25 | Brazo de manivela 1
26 | Botdn de ajuste del manillar 1
27 | Tornillo M8x20 mm 1
29 | Cable superior de ordenador 1
30 |Pinzas 1
32 | BOULON M8*60 1




33 | RONDELLE 1

Attenzione: leggere attentamente queste accomandazioni prima di
utilizzare I'attrezzo !

Sicurezza
- Leggere e conservare con cura il manuale utente. Utilizzare questo prodotto unicamente
nei modi

Indicati
- Questo attrezzo deve essere montato e utilizzato da persone adulte.
- L'attrezzo é conforme alla norma EN-957 classe H/B per un utilizzo domestico e non
deve quindi essere utilizzato in palestre o altri luoghi pubblici, di associazione o a scopo
locativo.
- Per un utilizzo sicuro e necessario posizionarlo su una superficie stabile e piana,
proteggendo il pavimento con un tappeto. Non utilizzare I'attrezzo in luoghi umidi (piscina,
sauna, ecc.).
- Non lasciare che bambini giochino con I'apparecchio. La ditta CARE declina qualsiasi
responsabilita per i danni che potrebbero subire. Non lasciare che bambini si avvicinino
all'apparecchio durante I'allenamento.
- CARE declina qualsiasi responsabilita per modifiche apportate al nostri prodotti da parte
dell'utente.
- Peso massimo dell’'utente : 130 kg.
- Prima di iniziare I'allenamento, & di fondamentale importanza consultare il proprio
medico per stabilire il livello d’intensita del programma da seguire. Un allenamento
eccessivo 0 programmato male pud nuocere alla salute.
- Durante gli esercizi mantenere la schiena diritta.
- Si consiglia di indossare una tenuta e scarpe adatte.
- Per quanto riguarda la parti regolabili occorre tenere conto delle posizioni massime.

Manutenzione

- Verificare regolarmente la chiusura degli elementi di fissaggio con le viti e i dadi. Per
garantire il livello di sicurezza richiesto, ispezionare regolarmente l'attrezzo. E’
assolutamente necessario sostituire tutti i pezzi difettosi e non utilizzarlo fino a riparazione
avvenuta. Lubrificare regolarmente le parti mobili.

- Poiché il sudore e corrosivo, evitare il contatto con le parti smaltate o cromate
dell’'apparecchio, in particolare il computer, e asciugare immediatamente I'attrezzo al
termine dell'allenamento. Le parti smaltate dovranno essere pulite con una spugna
impregnata d’acqua. E’ vietato I'utilizzo di prodotti aggressivi o corrosivi.

Garanzia: il telaio & garantito 5 anni. | pezzi sottoposti a usura sono garantiti 2 annos. La
garanzia si applica a un utilizzo normale svolto da un privato presso il proprio domicilio.

10



NR. DESCRIZIONE QUANTITA
1 Corpo principale 1
2 | Stabilizzatore anteriore 1
3 | Stabilizzatore posteriore 1
4 | Montante anteriore 1
5 | Manubrio e maniglie 1
6 Computer 1
7 | Montante della sella 1
8 |Sella 1
9 | Pedale di sinistra 1
10 |Pedale di destra 1
11 | Pulsante di regolazione del montante della sella 1
12 | Bullone M10x20mm 4
13 | Carter del montante anteriore 1
14 |N/A
15 |N/A
16 | Carter del manubrio (posteriore) 1
18 | Bullone M8x15mm 4
19 |Rondella curva @ 22 4
20 |Pulsante di tensione + cavo di tensione superiore 1
21 |Filo centrale del computer 1
22 | Filo inferiore del computer 1
23 | Cavo di tensione inferiore 1
24 | Filo di misurazione dal polso alle mani 1
25 | Braccio della manovella 1
26 | Pulsante di regolazione del manubrio 1
27 | Vite M8x20mm 1
29 | Filo superiore del computer 1
30 | Morsetto connettore 1
32 | BOULON M8*60 1

11



33

RONDELLE 1

BELANGRIJKE AANWIJZINGEN:

Veiligheid

Deze gebruikshandleiding aandachtig lezen en zorgvuldig bewaren. Dit toestel mag
alleen op de aangegeven manier worden gebruikt.

Dit toestel moet door volwassenen worden gemonteerd en gebruikt.

Uw toestel voldoet aan de norm EN-957 categorie H voor privé-gebruik in huis en mag
niet in een sportzaal of elke andere openbare plaats, in verenigingsverband of voor
verhuurde toepassingen worden gebruikt.

Voor een veilig gebruik moet het toestel op een vlakke en stabiele ondergrond worden
geplaatst. U kunt uw vloerbedekking beschermen met een mat. Het toestel mag niet in
een vochtige ruimte (zoals een zwembad, sauna enz.) worden gebruikt.

Kinderen mogen in geen geval met het toestel spelen. Voor eventueel letsel van
kinderen wijst de firma CARE elke verantwoordelijkheid af. Tijdens uw training mogen
geen kinderen in de buurt van het toestel komen.

CARE wijst elke verantwoordelijkheid af voor technische wijzigingen die door de
gebruiker aan onze artikelen wordt aangebracht.

Maximaal gewicht van de gebruiker: 130 kg.

Voor het begin van uw training moet u uw arts raadplegen om de intensiteit van uw
programma vast te stellen. Een excessieve of slecht geprogrammeerde training kan
uw gezondheid ernstig schaden.

Tijdens de oefeningen moet uw rug recht blijven.

Het wordt sterk aangeraden geschikte kleding en schoenen te dragen.

Voor de instelbare delen moet u rekening met de maximale standen houden.

Onderhoud

De goede bevestiging van alle onderdelen met schroeven en moeren moet regelmatig
worden gecontroleerd. Uw toestel moet regelmatig worden nagelopen om het
veiligheidsniveau in stand te houden. Het is absoluut nodig elk defect onderdeel te
vervangen en het toestel niet meer te gebruiken tot het volledig is gerepareerd. De
bewegende onderdelen moeten regelmatig worden gesmeerd.

Zweet is heel corrosief en mag niet in contact worden gelaten met geémailleerde of
verchroomde delen van het toestel, met name de computer. Zweet moet dan ook
onmiddellijk na de training worden afgeveegd. Geémailleerde onderdelen kunnen met
een vochtige spons en water worden afgenomen. Het gebruik van agressieve of
bijtende producten moet worden vermeden.

Garantie

Op

het frame wordt een garantie van 5 jaar en op de slijtagegevoelige onderdelen een

garantie van 2 jaar verleend. De garantie kan alleen in het geval van een normaal prive-
gebruik thuis worden ingeroepen.

12



Nr. BESCHRIJVING AANTAL
1 |Hoofdframe 1
2 | Voorste stabilisatorstang
3 | Achterste stabilisatorstang 1
4 | Voorstang 1
5 | Stuur en handgrepen 1
6 |Computer 1
7 | Zadelstang 1
8 | Zadel 1
9 | Linker pedaal 1
10 |Rechter pedaal 1
11 | Regelknop voor de zadelstang 1
12 | Bout M10x20mm 4
13 | Kast voorstang 1
14 |N/A
15 |N/A
16 | Stuurkast (achter) 1
18 |Bout M8x15mm 4
19 |Gebogen ringetje F 22 4
20 | Spanningsknop + bovenste spanningskabel 1
21 | Middelste snoer computer 1
22 | Onderste snoer computer 1
23 | Onderste spanningskabel 1
24 | Meetsnoer polsslag bij de handen 1
25 | Slingerarm 1
26 | Regelknop van het stuur 1
27 | Schroef M8x20mm 1
29 | Bovenste snoer computer 1
30 |Klem 1

13



32

BOULON M8*60

33

RONDELLE

14



Réf. 55505-6

Conception d’Appareils de Rééducation et d’Entrainement

18 — 22 rue Bernard 93012 Bobigny Cedex France

www.carefitness.com










